- Vincens ut Princeps,  
Tartara saevā petisti,  
10 Dira claustra diruens,  
Ferrea vinela resolvens,  
Et retrusos eximens.  
    Hoc triumpho confitentes,  
Mente prona quaessumus;  
15 Mortis ut tu des quieteīn,  
Cum quiete gaudium:  
Dexteræ Patris trophyeo  
Cum beatis omnibus.  
    Non eos flamma perurat:  
20 Non catena vinciat;  
Vermis illius pavendi  
Nemo poenam sentiat:  
Sed tuo dono beati,  
Absque fine gaudeant.  
25 Praestet haec Unitas semper  
Atque summa Trinitas;  
Cuius est perenne nomem  
Sempiterna claritas:  
Ac Deus Trinus et Unus  
30 Regnat ante saecula.

## XVIII.

## IN EXEQUIAS DEFUNCTORUM.

- Deus igenee, fons animarum,  
Duo qui socians elementa:  
Vivum simul, ac moribundum  
Hominem, pater effigasti.  
5 Tua sunt, tua Rector utraque:  
Tibi copula iungitur horum;  
Tibi, dum vegetata cohaerent,  
Spiritus simul et caro servit.  
    Rescissa sed ista seorsum,  
10 Solvunt hominem, perimuntque;  
Humus excipit arida corpus,  
Anima rapit aurea liquorem.  
    Quia cuncta creata necesse est  
Labefacta senescere tamdem,  
15 Compactaque dissociari,  
Et dissona testa retexi.

## PARTE I. ILUSTRACIONES.

- Hinc maxima cura sepulchris  
Impenditur: hinc resolutos  
Honor ultimus accipit artus,  
20 Et funeris ambitus ornat.  
    Hoc pròvida Christicolarum  
Pietas studet; ut pote credens  
Fore protinus omnia viva,  
Quae nunc gelidus sopor urget.  
25 Quia iacta cadavera passim  
Misserans tegit aggerae terrae:  
Opus exhibet ille benignum  
Christo pius omnipotenti.  
    Quia lex eadem movet omnes  
30 Gemítum dare sorte sub una:  
Cognataque funera nobis  
Aliena in morte dolere.  
    Sequimur tua dicta, Redemptor,  
Quibus atra morte triumphans,  
35 Tua per vestigia mandas,  
Socium crucis ire latronem.  
    Patet ecce fidelibus ampli  
Via lucida iam Paradissi;  
Licet et nemus illud adire  
40 Homini, quod ademerat anguis.  
    Illic precor, Optime Ductor,  
Famulam tibi, praecipe, mentem  
Genitali in sede sacrari,  
Quam liquerat exul, et errans.  
45 Animas, non immemor ob hoc,  
Quarum memores sumus ipsi,  
Deus, sorde rogamus, piatas,  
Erebi regis fac alienas.  
    Sit honor tibi, Fons pietatis:  
50 Laus, gloria, summa potestas  
Patri, Genito, sive Domino  
Orbi Regi, qui Deus unus.

Á los hombres ilustrados que ven en las obras literarias algo más de las formas externas y que saben sorprender en estas el estado de la cultura de los pueblos, dejamos pues la individual quilitacion de todos estos peregrinos cantos. Sobre las observaciones que, así en el cuerpo de la historia como en estas *Ilustraciones*, dejamos indicadas, pueden hacerse otras muchas, ya respecto de las